**PART B DE LA PRIMERA PROVA: EXERCICI DE CARÀCTER PRÀCTIC  
OPCIÓ B****II.A. TEXT EN VERS**

Traducció amb diccionari i comentari fonètic, morfològic i mètric

Exul inops comtempta novo Medea marito  
dicit, an a regnis tempora nulla vacant?

At tibi Colchorum, memini, regina vacavi,  
ars mea cum peteres ut tibi ferret opem!  
tunc quae dispensant mortalia fila sorores, 5  
debuerant fusos evoluisse meos;  
tum potui Medea mori bene! quidquid ab illo  
produxi vitae tempore, poena fuit.  
Ei mihi! cur umquam iuvenalibus acta lacertis  
Phrixeam petiit Pelias arbor ovem? 10  
cur umquam Colchi Magnetida vidimus Argon  
turbaque Phasiacam Graia bibistis aquam?  
cur mihi plus aequo flavi placuere capilli  
et decor et linguae gratia ficta tuae?  
aut, semel in nostras quoniam nova puppis harenas 15  
venerat audacis attuleratque viros,  
isset anhelatos non praemedicatus in ignes  
inmemor Aesonides oraque adusta boum!  
semina iecisset totidem sevisset et hostes,  
ut caderet cultu cultor ab ipse suo! 20  
quantum perfidiae tecum, scelerate, perisset!  
dempta forent capiti quam mala multa meo!  
Est aliqua ingrato meritum exprobrare voluptas;  
hac fruar, haec de te gaudia sola feram.  
iussus inexpertam Colchos advertere puppim 25  
intrasti patriae regna beata meae.  
hoc illic Medea fui, nova nupta quod hic est;  
quam pater est illi, tam mihi dives erat.  
hic Ephyren bimarem, Scythia tenus ille nivosa  
omne tenet, Ponti qua plaga laeva iacet. 30  
Accipit hospitio iuvenes Aeeta Pelasgos,  
et premitis pictos corpora Graia toros.  
tunc ego te vidi, tunc coepi scire, quid esses;  
illa fuit mentis prima ruina meae.  
et vidi et perii! nec notis ignibus arsi, 35  
ardet ut ad magnos pinea taeda deos.  
et formosus eras et me mea fata trahebant:  
abstulerant oculi lumina nostra tui.  
perfide, sensisti! quis enim bene celat amorem?  
eminet indicio prodita flamma suo. 40

**PART B DE LA PRIMERA PROVA: EXERCICI DE CARÀCTER PRÀCTIC  
OPCIÓ B****II.B. TEXT EN PROSA**

Traducció amb diccionari i comentari sintàctic i estilístic, sociocultural o històric, segons les característiques de l'autor

[56] Dum ea Romae geruntur, Catilina ex omni copia, quam et ipse adduxerat et Manlius habuerat, duas legiones instituit, cohortis pro numero militum complet. Deinde, ut quisque voluntarius aut ex sociis in castra venerat, aequaliter distribuerat ac brevi spatio legiones numero hominum expleverat, cum initio non amplius duobus milibus habuisset. Sed ex omni copia circiter pars quarta erat militaribus armis instructa; ceteri, ut quemque casus armaverat, sparos aut lanceas, alii praeacutas sudis portabant. Sed postquam Antonius cum exercitu adventabat, Catilina per montis iter facere, modo ad urbem, modo in Galliam versus castra movere, hostibus occasionem pugnandi non dare. Sperabat propediem magnas copias sese habiturum, si Romae socii incepta patravissent. Interea servitia repudiabat, cuius generis initio ad eum magnae copiae concurrebant, opibus coniurationis fretus, simul alienum suis rationibus existumans videri causam civium cum servis fugitivis communicavisse.